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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2018 – UNEMAT 
 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 010/2018 – RESULTADO FINAL  

 

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para contratação de docentes 

para atuarem nos cursos na modalidade parceladas dos Municípios de Alto Araguaia-MT e Itiquira, 

vinculados à Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas (FALECT), do Campus de Alto Araguaia. 

 

CURSO: DIREITO (ALTO ARAGUAIA – Disciplinas 2019/1) 
 

Direito Civil VI – Direito das Sucessões 

Nome RG Pontuação Situação 

Jamille Fernanda Ferreira de Souza CPF: 302.684.258-33 15,90 1º classificado 

Wanderlúcia Reis de Menezes 0725808950 10,70 2º classificado 

Marcelo Bidoia dos Santos 47.717.199-0 10,35 3º classificado 

José Elias Gomes Batista Filho 5.599.853 4,00 4º classificado 

Fabytielle Reis Sales 2267674-0 3,70 5º classificado 

Laila Amorim Sudário MG15284839 3,00 6º classificado 

Tamires Prestes Nogueira 1818774 2,50 7º classificado 

Iasmin Carolina Bispo Cunha 22969250 2,50 8º classificado 

Elisangela Melchior de Medeiros 2258332-7 2,00 9º classificado 

Thomas Canellas Deluque 22760156 0,50 10º classificado 

Ane Caroline Rodrigues da Costa 20729901 0,25 11º classificado 

Franciely Oliveira da Silva 22571230 0,00 12º classificado 

Thalyson Silva Bueno 18512097 0,00 13º classificado 

 

Direito do Trabalho I 

Nome RG Pontuação Situação 

Antônio Leonardo Amorim 
001.571.266 

9,40 

 1º classificado 

Josiane Neves Cajueiro 3066869 7,80 2º classificado 

Sarah Flister Nogueira 11.796.678 5,80 3º classificado 

Kálita Caroline Silvério 2161934-4 4,00 4º classificado 

Karina Correia Marques Rigato 1350800-8 3,00 5º classificado 

Márcio Antônio de Souza 0612.813-0 2,00 6º classificado 

Valéria Gomes Carvalho Jantsch 1114967431 1,00 7º classificado 

Andrea Paula Jordão de Deus 199403 0,40 8º classificado 
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Direito Internacional Público 

Nome RG Pontuação Situação 

Stefania Fraga Mendes 15.767.126 18,40 1º classificado 

Atílio Viviani Neto 23621115-8 17,30 2º classificado 

Jose Jivaldo Lima 18.772.6796 16,00 3º classificado 

Talita Benaion Bezerra 1947064-9 10,30 4º classificado 

Aluísio de Freitas Miele 43.563.711-3 8,10 5º classificado 

Randalle Silva Hayashi 881.335 7,75 6º classificado 

Lucas de Andrade Lima Cavalcante 339583149 7,00 7º classificado 

Liberio Uiagumeareu 2000565-2 3,25 8º classificado 

Fábio de Oliveira Guimarães 125.690 2,90 9º classificado 

Roberta Martins Rosa 4141043 2,00 10º classificado 

Ana Lucia do Valle Campos 1304224-6 0,50 11º classificado 

 

Direito Processual Civil V 

Nome RG Pontuação Situação 

Rafael Filipe Fonseca Menezes MG12.322.761 16,80 1º classificado 

Izabela Alexandre Marri Amado 14.382.361 11,20 2º classificado 

Paulo Eduardo Elias Bernacchi 10627854-2 11,00 3º classificado 

Rafael Rodrigues Soares 1344597-9 9,10 4º classificado 

Tagore Fróes de Castro 29.351 7,00 5º classificado 

Douglas Santos Mezacasa 9457193-6 6,90 6º classificado 

Eliton Dias Padilha 1130227-5 4,50 7º classificado 

Vívea Fernanda Melo da Silva 27793117 2,50 8º classificado 

 

Direito Empresarial II 

Nome RG Pontuação Situação 

Janaina Paiva Sales  54144036-6 12,20 1º classificado 

André Luiz Picoli Herrera 10.276.468-4 8,40 2º classificado 

Paulo de Tasso Fontes da Silva 7047948 3,00 3º classificado 

Paulo Henrique S. Nardin 2037053-9 0,00 4º classificado 

 

Direito Tributário I 

Nome RG Pontuação Situação 

Luciana S. S. Iocca 1485446 17,80 1º classificado 

Ana Paula Feliciano de Melo 1736659 15,10 2º classificado 

Bruno Torquete Barbosa M7749758 14,00 3º classificado 

André Luiz Picoli Herrera 10.276.468-4 8,40 4º classificado 

José João Fornanciari Neto 2336443-2 8,40 5º classificado 
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Antonio Carlos Rufino de Souza 1313702-6 7,80 6º classificado 

Augusto Carlos de Menezes Beber 5098079816 6,70 7º classificado 

Riseile Rezende de Morais Abreu 15.330.36-2 2,50 8º classificado 

Yasmin Paniago Barbosa 20979533 0,00 9º classificado 

 

Execução Penal e Direito Penitenciário 

Nome RG Pontuação Situação 

Paula Pereira Gonçalves Alves 477478864 21,40 1º classificado 

Joel de Freitas 23774/A 15,88 2º classificado 

Marcela Dias Barbosa 35442287X 12,70 3º classificado 

Nathália de Morais Coscrato 46682836-6 12,40 4º classificado 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.056-6 11,80 5º classificado 

Alexandre Vilar Oliveira Dala Déa 26.798.379-7 8,50 6º classificado 

Leonardo Alves de Oliveira 2006475-6 7,40 7º classificado 

Gabrielle Andrade da Silva 19652267 6,40 8º classificado 

Mariana Moreno do Amaral 13.592.567-5 5,90 9º classificado 

Caroline Bussoloto de Brum 6094213921 5,90 10º classificado 

Rodrigo Ribeiro Domingues 35691709137629 5,20 11º classificado 

Meiriany Arruda Lima 1206655 4,80 12º classificado 

Karine Verneque Vieira Klocker de Camargo 33.790.166-1 4,00 13º classificado 

Carlos Henrique Miranda Jorge 44.222.968-9 3,20 14º classificado 

Sulamita Jéssica Nunes dos Santos 1477988 3,00 15º classificado 

Dayane Paniago Velasco 2009991-6 3,00 16º classificado 

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 3,00 17º classificado 

Marcos Vinícius Ferreira Corrêa  04794771961 0,00 18º classificado 

Arilton Smiderle 0897415-2 0,00 19º classificado 

 

 

 

 

Prática Jurídica II – Civil (Vaga 1) 

Nome RG Pontuação Situação 

Priscilla Perez Góes 1342358-4 8,60 1º classificado 

Iedy Silva Cotrim Smiderle 3063130-0 0,00 2º classificado 

Talita de Barros Marques 230861-81 0,00 3º classificado 

 

Prática Jurídica II – Civil (Vaga 2) 

Nome RG Pontuação Situação 

Daiana Malheiros de Moura 7051879489 12,80 1º classificado 
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CURSO: DIREITO (ALTO ARAGUAIA – Disciplinas 2019/2) 

 

Direito Civil VII – Direitos Reais 

Nome RG Pontuação Situação 

Jose Jivaldo Lima 18.772.6796 16,00 1º classificado 

Daiana Malheiros de Moura 7051879489 12,80 2º classificado 

Janaina Paiva Sales  54144036-6 12,20 3º classificado 

Paulo Eduardo Elias Bernacchi 10627854-2 11,00 4º classificado 

Wanderlúcia Reis de Menezes 0725808950 10,70 5º classificado 

Marcelo Bidoia dos Santos 47.717.199-0 10,35 6º classificado 

André Luiz Picoli Herrera 10.276.468-4 8,40 7º classificado 

Eliton Dias Padilha 1130227-5 4,50 8º classificado 

José Elias Gomes Batista Filho 5.599.853 4,00 9º classificado 

Fabytielle Reis Sales 2267674-0 3,70 10º classificado 

Laila Amorim Sudário MG15284839 3,00 11º classificado 

Tamires Prestes Nogueira 1818774 2,50 12º classificado 

Vívea Fernanda Melo da Silva 27793117 2,50 13º classificado 

Elisangela Melchior de Medeiros 2258332-7 2,00 14º classificado 

Ane Caroline Rodrigues da Costa 20729901 0,25 15º classificado 

Franciely Oliveira da Silva 22571230 0,00 16º classificado 

Thalyson Silva Bueno 18512097 0,00 17º classificado 

 

Direito Processual do Trabalho I 

Nome RG Pontuação Situação 

Rafael Filipe Fonseca Menezes MG12.322.761 16,80 1º classificado 

Izabela Alexandre Marri Amado 14.382.361 11,20 2º classificado 

Priscilla Perez Góes 1342358-4 8,60 3º classificado 

Ana Lucia do Valle Campos 1304224-6 0,50 4º classificado 

 

Direito Agrário 

Nome RG Pontuação Situação 

Luciana S. S. Iocca 1485446 17,80 1º classificado 

Jamille Fernanda Ferreira de Souza CPF: 302.684.258-33 15,90 2º classificado 

Talita Benaion Bezerra 1947064-9 10,30 3º classificado 

Rafael Rodrigues Soares 1344597-9 9,10 4º classificado 

Roberto Berttoni Cidade 32452706-8 8,60 5º classificado 

André Luiz Picoli Herrera 10.276.468-4 8,40 6º classificado 

José João Fornanciari Neto 2336443-2 8,40 7º classificado 

Aluísio de Freitas Miele 43.563.711-3 8,10 8º classificado 
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Josiane Neves Cajueiro 3066869 7,80 9º classificado 

Antonio Carlos Rufino de Souza 1313702-6 7,80 10º classificado 

Liberio Uiagumeareu 2000565-2 3,25 11º classificado 

Roberta Martins Rosa 4141043 2,00 12º classificado 

Paulo Henrique S. Nardin 2037053-9 0,00 13º classificado 

Yasmin Paniago Barbosa 20979533 0,00 14º classificado 

Talita de Barros Marques 230861-81 0,00 15º classificado 

 

Legislação Penal Extravagante 

Nome RG Pontuação Situação 

Paula Pereira Gonçalves Alves 477478864 21,40 1º classificado 

Joel de Freitas 23774/A 15,88 2º classificado 

Marcela Dias Barbosa 35442287X 12,70 3º classificado 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.056-6 11,80 4º classificado 

Alexandre Vilar Oliveira Dala Déa 26.798.379-7 8,50 5º classificado 

Leonardo Alves de Oliveira 2006475-6 7,40 6º classificado 

Lucas de Andrade Lima Cavalcante 339583149 7,00 7º classificado 

Augusto Carlos de Menezes Beber 5098079816 6,70 8º classificado 

Gabrielle Andrade da Silva 19652267 6,40 9º classificado 

Rodrigo Ribeiro Domingues 35691709137629 5,20 10º classificado 

Karine Verneque Vieira Klocker de Camargo 33.790.166-1 4,00 11º classificado 

Paulo de Tasso Fontes da Silva 7047948 3,00 12º classificado 

Sulamita Jéssica Nunes dos Santos 1477988 3,00 13º classificado 

Dayane Paniago Velasco 2009991-6 3,00 14º classificado 

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 3,00 15º classificado 

Iasmin Carolina Bispo Cunha 22969250 2,50 16º classificado 

Thomas Canellas Deluque 22760156 0,50 17º classificado 

Marcos Vinícius Ferreira Corrêa 04794771961 0,00 18º classificado 

 

Direito do Trabalho II 

Nome RG Pontuação Situação 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 9,40 1º classificado 

Douglas Santos Mezacasa 9457193-6 6,90 2º classificado 

Sarah Flister Nogueira 11.796.678 5,80 3º classificado 

Kálita Caroline Silvério 2161934-4 4,00 4º classificado 

Karina Correia Marques Rigato 1350800-8 3,00 5º classificado 

Márcio Antônio de Souza 0612.813-0 2,00 6º classificado 

Valéria Gomes Carvalho Jantsch 1114967431 1,00 7º classificado 

Andrea Paula Jordão de Deus 199403 0,40 8º classificado 
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Medicina Legal 

Nome RG Pontuação Situação 

Stefania Fraga Mendes 15.767.126 18,40 1º classificado 

Marcelo de Freitas Passos 2399753 0,00 2º classificado 

 

Prática Jurídica III – Penal (Vaga 1) 

Nome RG Pontuação Situação 

Mariana Moreno do Amaral 13.592.567-5 5,90 1º classificado 

Débora Pacheco Quida 1263138-8 3,30 2º classificado 

Iedy Silva Cotrim Smiderle 3063130-0 0,00 3º classificado 

 

Prática Jurídica III – Penal (Vaga 2) 

Nome RG Pontuação Situação 

Nathália de Morais Coscrato 46682836-6 12,40 1º classificado 

Caroline Bussoloto de Brum 6094213921 5,90 2º classificado 

Meiriany Arruda lima 1206655 4,80 3º classificado 

Fábio de Oliveira Guimarães 125.690 2,90 4º classificado 

Arilton Smiderle 0897415-2 0,00 5º classificado 

 

 

 

CURSO: PEDAGOGIA (ALTO ARAGUAIA – Semestre 2019/1) 

 

Conteúdos e Metodologias das Artes para o Início da Escolarização 

Nome RG Pontuação Situação 

Laércio de Jesus Café 4636899 20,10 1º classificado 

Bruno Gomes de Almeida 13.793.675 17,70 2º classificado 

Cilene Leite de Melo 0705.915-6 13,00 3º classificado 

Fellipe Eloy Teixeira Albuquerque 41.040.085-3 13,00 4º classificado 

Marcelo Garcia da Rocha 6129916141 9,65 5º classificado 

Randalle Silva Hayashi 881.335 5,75 6º classificado 

 

Estágio Curricular Supervisionado III (Ensino Fundamental (EJA) 

Nome RG Pontuação Situação 

Antonio Balbino Neto  3464321 31,30 1º classificado 

Damares Araujo Teles 2943530 12,00 2º classificado 

Denildo da Silva Costa 14441292 6,50 3º classificado 

Maria das Graças da Silva 10.452.400 6,00 4º classificado 

Andreia Rodrigues Brito 5143556 6,00 5º classificado 
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História da Educação de Mato Grosso 

Nome RG Pontuação Situação 

Zilma Maria Silva Marques Silva Marques 062.642 19,15 1º classificado 

 

Metodologia da Pesquisa em Educação II 

Nome RG Pontuação Situação 

Roberta A. Sbrana 43.391.453-1 22,00 1º classificado 

Victor Hugo de Oliveira Henrique 1983937-5 13,90 2º classificado 

 

 

 

CURSO: PEDAGOGIA (ALTO ARAGUAIA – Semestre 2019/2) 

 

Educação e Literatura Infanto-Juvenil 

Nome RG Pontuação Situação 

Umberto Euzebio   10987492 27,30 1º classificado 

Roberta A. Sbrana 43.391.453-1 22,00 2º classificado 

Áurea Gardeni Sousa da Silva 1465355-9 16,70 3º classificado 

Herica Aparecida Jorge da Cunha Pinheiro 1147676-1 12,10 4º classificado 

Vanessa Pincerato Fernandes 1973396-8 10,80 5º classificado 

Juliani Cristina da Silva 1044178-6 7,30 6º classificado 

Maria das Graças da Silva 10.452.400 6,00 7º classificado 

Camila de Matos Silva 13967485 6,00 8º classificado 

Riseile Rezende de Morais Abreu 15.330.36-2 4,50 9º classificado 

Marcos Antônio Ribas de Neira 1789070-5 2,00 10º classificado 

 

Cultura e Relações Etnico-Raciais na Educação 

Nome RG Pontuação Situação 

Nilvaci Leite de Magalhães Moreira 0595490-8 26,20 1º classificado 

Laércio de Jesus Café 4636899 20,10 2º classificado 

Carla de Fátima Cordeiro 33259158X 19,40 3º classificado 

Alan Caldas 56.534.987-9 11,20 4º classificado 

Denildo da Silva Costa 14441292 6,50 5º classificado 

Jaqueline da Silva Pereira 1309121-2 5,35 6º classificado 

 

Metodologia da Pesquisa em Educação III (TCC II) 

Nome RG Pontuação Situação 

Antonio Balbino Neto  3464321 31,30 1º classificado 

Victor Hugo de Oliveira Henrique 1983937 13,90 2º classificado 
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Estágio Curricular Supervisionado IV (em espaços não escolares) 

Nome RG Pontuação Situação 

Cilene Leite de Melo 0705.915-6 13,00 1º classificado 

Damares Araujo Teles 2943530 12,00 2º classificado 

Andreia Rodrigues Brito 5143556 6,00 3º classificado 

 

 

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS (ITIQUIRA – Semestre 2019/1) 

 

Estágio Supervisionado III 

Nome RG Pontuação Situação 

Vandersézar Casturino 736431 29,10 1º classificado 

Josimar Pires da Silva 0732447-2 22,70 2º classificado 

Edir Vilmar Henig 14766655-8 17,50 3º classificado 

Lígia Raquel Lara Pinto de Arruda 1.002.173 9,80 4º classificado 

Jocykleber Meireles de Souza 3.567.420 4,00 5º classificado 

Daniele de Souza Duran 1393245.4 3,20 6º classificado 

Elizabeth Gouveia dos Santos 1298455-8 3,00 7º classificado 

Evelyn Oliveira Cardoso Santos 2414868-7 2,20 8º classificado 

Edivander Hurtado Couto 21737029 1,00 9º classificado 

Milene Andréia de Araújo Matos 000525454 0,45 10º classificado 

 

Auditoria Contábil I 

Nome RG Pontuação Situação 

Evaldo Rezende Duarte 1111291-3 17,40 1º classificado 

Antonielson Rodrigues de Souza Junior 17484 12,00 2º classificado 

Lígia Raquel Lara Pinto de Arruda 1.002.173 9,80 3º classificado 

Luiz Magno de Miranda Barbosa 1298529-5 8,50 4º classificado 

Evelyn Oliveira Cardoso Santos 2414868-7 2,20 5º classificado 

Edivander Hurtado Couto 21737029 1,00 6º classificado 

Robélia Silva Damasceno 990663 0,50 7º classificado 

 

Estágio Supervisionado IV 

Nome RG Pontuação Situação 

Antonielson Rodrigues de Souza Junior 17484 12,00 1º classificado 

Daniele de Souza Duran 1393245.4 3,20 2º classificado 

Jhonatan Kenneth Proença Almeida 17377650 0,00 3º classificado 

 

Optativa Livre - Informática 
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Nome RG Pontuação Situação 

Ana Paula Lins Ferreira de Vasconcelos 692117 13,10 1º classificado 

Cleiton Anderson Profilio dos Santos 2259959-2 12,40 2º classificado 

Luciano dos Santos Lima 950157 8,50 3º classificado 

Elizeilde Traciliano Antero 15798976 3,40 4º classificado 

 

Trabalho de Conclusão de Curso I 

Nome RG Pontuação Situação 

Josimar Pires da Silva  0732447-2 22,70 1º classificado 

Edir Vilmar Henig 14766655-8 17,50 2º classificado 

Evaldo Rezende Duarte 1111291-3 17,40 3º classificado 

Otavio José de Paula Moreira 12280089 15,50 4º classificado 

Luiz Magno de Miranda Barbosa 1298529-5 8,50 5º classificado 

Jocykleber Meireles de Souza 3.567.420 4,00 6º classificado 

Jhonatan Kenneth Proença Almeida 17377650 0,00 7º classificado 

 

Eletiva Obrigatória VII*- Consultoria 

Nome RG Pontuação Situação 

Marcelo Ribeiro Rosa 352873498 15,90 1º classificado 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 9,40 2º classificado 

Randalle Silva Hayashi 881.335 7,75 3º classificado 

Diná Vieira de Matos 2.025.499-7 7,20 4º classificado 

Fábio de Oliveira Guimarães 125.690 2,90 5º classificado 

Edimar Junior Ramos de Melo 23447290 1,50 6º classificado 

 

Estágio Supervisionado V 

Nome RG Pontuação Situação 

Vandersézar Casturino 736431 29,10 1º classificado 

 

 

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS (ITIQUIRA – Semestre 2019/2) 

 

Contabilidade Avançada 

Nome RG Pontuação Situação 

Vandersézar Casturino 736431 29,10 1º classificado 

Josimar Pires da Silva 0732447-2 22,70 2º classificado 

Lígia Raquel Lara Pinto de Arruda 1.002.173 9,80 3º classificado 

Luiz Magno de Miranda Barbosa 1298529-5 8,50 4º classificado 

Otavio José de Paula Moreira 12280089 5,50 5º classificado 

Jocykleber Meireles de Souza 3.567.420 4,00 6º classificado 
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Elizabeth Gouveia dos Santos  1298455-8 3,00 7º classificado 

Evelyn Oliveira Cardoso Santos 2414868-7 2,20 8º classificado 

Edivander Hurtado Couto 21737029 1,00 9º classificado 

Milene Andréia de Araújo Matos 000525454 0,45 10º classificado 

 

Contabilidade Rural I 

Nome RG Pontuação Situação 

Antonielson Rodrigues de Souza Junior 17484 12,00 1º classificado 

Luiz Magno de Miranda Barbosa 1298529-5 8,50 2º classificado 

Daniele de Souza Duran 1393245.4 3,20 3º classificado 

Edivander Hurtado Couto 21737029 1,00 4º classificado 

Robélia Silva Damasceno 990663 0,50 5º classificado 

Jhonatan Kenneth Proença Almeida 17377650 0,00 6º classificado 

 

Perícia Contábil 

Nome RG Pontuação Situação 

Edir Vilmar Henig 14766655-8 17,50 1º classificado 

Antonielson Rodrigues de Souza Junior 17484 12,00 2º classificado 

Lígia Raquel Lara Pinto de Arruda 1.002.173 9,80 3º classificado 

Daniele de Souza Duran 1393245.4 3,20 4º classificado 

Robélia Silva Damasceno 990663 0,50 5º classificado 

 

Eletiva Obrigatória X – Custos Logísticos 

Nome RG Pontuação Situação 

Evaldo Rezende Duarte 1111291-3 17,40 1º classificado 

Milene Andréia de Araújo Matos 000525454 0,45 2º classificado 

 

Eletiva Obrigatória IX*- Perícia Contábil e Trabalhista 

Nome RG Pontuação Situação 

Antonio Carlos Rufino de Souza 1313702-6 7,80 1º classificado 

Randalle Silva Hayashi 881.335 7,75 2º classificado 

Fábio de Oliveira Guimarães 125.690 2,90 3º classificado 

 

Trabalho de Conclusão de Curso II 

Nome RG Pontuação Situação 

Vandersézar Casturino 736431 29,10 1º classificado 

Josimar Pires da Silva 0732447-2 22,70 2º classificado 

Edir Vilmar Henig 14766655-8 17,50 3º classificado 

Evaldo Rezende Duarte 1111291-3 17,40 4º classificado 

Jocykleber Meireles de Souza 3.567.420 4,00 5º classificado 
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Evelyn Oliveira Cardoso Santos 2414868-7 2,20 6º classificado 

Jhonatan Kenneth Proença Almeida 17377650 0,00 7º classificado 

 

 

CURSO: PEDAGOGIA (ITIQUIRA – Semestre 2019/1) 

 

Pressupostos Antropológicos da Educação 

Nome RG Pontuação Situação 

Antonio Balbino Neto  3464321 31,30 1º classificado 

Nilvaci Leite de Magalhães Moreira 0595490-8 26,20 2º classificado 

Carla de Fátima Cordeiro 33259158X 19,40 3º classificado 

Manuela Lowenthal Ferreira 44.702.266-0 18,85 4º classificado 

Charles Portos Rodrigues 0682419-6 13,00 5º classificado 

Julia Rita Franco Pereira 
3090367-0 11,50 

6º classificado 

Alan Caldas 56.534.987-9 11,20 7º classificado 

Alessandra Caroline Ghiorzi 1938536-6 10,70 8º classificado 

Rute Silva Chaves Barretos 2666077-6 7,95 9º classificado 

Denildo da Silva Costa 14441292 6,50 10º classificado 

Elizângela Farias de Oliveira 1117614-8 3,00 11º classificado 

Lucelia Maria Ferreira 27949427 2,80 12º classificado 

 

Língua Brasileira de Sinais - Libras 

Nome RG Pontuação Situação 

Cecília Machado Henriques 9085496645 12,90 1º classificado 

Joana da Costa 1538505-1 12,50 2º classificado 

Valdeir Dias Martins 13192701 8,50 3º classificado 

Gleison Fabian Rocha 16186133 6,00 4º classificado 

 

Conteúdos e Metodologias das Ciências Naturais para o Início da Escolarização II 

Nome RG Pontuação Situação 

Umberto Euzebio   10987492 27,30 1º classificado 

Victor Hugo de Oliveira Henrique 
1983937 13,90 

2º classificado 

 

 

Didática IV 

Nome RG Pontuação Situação 

- - - - 

 

Conteúdos e Metodologias da Educação Física para o Início da Escolarização 
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Nome RG Pontuação Situação 

Susi Astolfo 9962123 11,50 1º classificado 

Vinicius Emanoel Leal Pinto 2037609-0 11,05 2º classificado 

Valéria Ribeiro de Souza 07785887 6,70 3º classificado 

Kamila Laet Moreira 2104714-6 0,50 4º classificado 

 

Metodologia de Pesquisa em Educação I 

Nome RG Pontuação Situação 

Roberta A. Sbrana 43.391.453-1 22,00 1º classificado 

 

Estágio Curricular Supervisionado II 

Nome RG Pontuação Situação 

Marineide de Oliveira da Silva 0875549-3 26,20 1º classificado 

 

 

CURSO: PEDAGOGIA (ITIQUIRA – Semestre 2019/2) 

 

Conteúdos e Metodologias das Artes para o Início da Escolarização 

Nome RG Pontuação Situação 

Antonio Balbino Neto  3464321 31,30 1º classificado 

Fellipe Eloy Teixeira Albuquerque 41.040.085-3 13,00 2º classificado 

Lucelia Maria Ferreira 27949427 2,80 3º classificado 

 

História da Educação de Mato Grosso 

Nome RG Pontuação Situação 

Maria do Socorro Castro Soares 545954 19,50 1º classificado 

Zilma Maria Silva Marques Silva Marques 062.642 19,15 2º classificado 

Tiago Alinor Hoissa Benfica 1576139-8 17,85 3º classificado 

Julia Rita Franco Pereira 3090367-0 11,50 4º classificado 

Rute Silva Chaves Barretos 2666077-6 7,950 5º classificado 

 

 

 

Pedagogia em Ambientes Não Escolares 

Nome RG Pontuação Situação 

Cecília Machado Henriques 9085496645 12,90 1º classificado 

Valdeir Dias Martins 13192701 8,50 2º classificado 

 

Metodologia de Pesquisa em Educação II (TCC I) 

Nome RG Pontuação Situação 
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Roberta A. Sbrana 43.391.453-1 22,00 1º classificado 

Charles Portos Rodrigues 0682419-6 13,00 2º classificado 

Denildo da Silva Costa 14441292 6,50 3º classificado 

 

Estágio Curricular Supervisionado III 

Nome RG Pontuação Situação 

Marineide de Oliveira da Silva 0875549-3 26,20 1º classificado 

 

 
 

Alto Araguaia, 30 de novembro de 2018. 
 

 

 

 
Profº. Dr. Osmar Quim 

Diretor da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas 
Câmpus Universitário de Alto Araguaia 

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo 
Portaria 4163/2017 – Reitoria 

 


